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سکان انجمن مهندسی دریایی 
به سوی فرهنگ دریایی

 جنگ همه جانبه ترامپ
 علیه ایران!

امید متین - چندی است که ترامپ به طور محسوسی 
حمله و تهاجم به ایران را آغاز کرده است. این جنگ 
هر روز ابعاد تازه‌ای پیدا می‌کند و به نظر می‌رسد رو 
به گسترش اســت زیرا مطامع استعمارگری که این 
بار در شــمایل یک دیکتاتور متوهم به اسم ترامپ 
خودنمایی می‌کند، با توجه به شناختی که از روحیه 
این فرد داریم، می‌رود که به یک »واقعه سرنوشــت 
ساز« تبدیل شــود. واقعه‌ای که امیدداریم به تثبیت 

کامل و محکم و تاریخ ایران عزیز بینجامد. 
جنگ دولتی

یک بخش از دلایــل جنگ امریکا بــه طور کلی و 
جنگ ترامپ به طور اختصاصی با ایران، به مســائل 
و مباحث دولتی و سیاســی بر می‌گردد که سه ضلع 
انقلاب اسلامی، توان نظامی و منافع امریکا مهم‌ترین 

مسائل آن است. 
انقلاب اسلامی با ماهیت ضد استکباری پدید آمد و 
این ماهیت را حفظ کرد. بر خلاف همه انقلاب‌های 
بزرگ جهان مانند انقلاب روسیه و فرانسه و... که بعد 
از مدتی خاتمه یافته اعلام شــدند، انقلاب اسلامی 
هنوز خود را خاتمه یافته نمی‌داند و با منشی که در 
استکبارستیزی از یک ســو دفاع از مظلوم از دیگر 
سو دارد، گویا یک مسیر دائمی در پیش دارد. همین 
نکته باعث درگیری ذهنی، سیاسی و حتا عملیاتی با 
کشورهایی مانند امریکا و اسراییل و دیگر کشورها 

با رویکرد استکباری بوده و هست و خواهد بود. 
امریکا و امثال امریکا از نشر و اشاعه انقلاب اسلامی 
به دیگر کشــورها و ملت‌ها واهمــه دارد و به طور 

طبیعی باید به جنگ آن برود. 
قدرت نظامی ایران

با چنان تفکر انقلابــی و چنین قــدرت نظامی که 
در تمام تاریــخ ایران بی نظیر اســت، و با اقداماتی 
که در جنــگ 12 روزه ثابت کرد که بــه مهم‌ترین 
و حســاس‌ترین اهداف امریکایــی – به خصوص 

اسرائیل- دسترسی آسان دارد و می‌تواند...
ادامه در همین صفحه 
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انجمن مهندسی دریایی ایران

نوبت اول  فراخوان دعوت
 به مجمع عمومی عادی 

به‌طور فوق‌العاده
رجوع به صفحه 5

  بررسی بررسی کرد؛کرد؛

»منطقه »منطقه آزاد بوشهر« بدیل توسعه متوازنآزاد بوشهر« بدیل توسعه متوازن
استان‌ بوشهر نیازمند توسعه‌‌مختص قلمرو با امکان بازتولید استاستان‌ بوشهر نیازمند توسعه‌‌مختص قلمرو با امکان بازتولید است

ادامه از  همین صفحه
 برای تمامی منافع امریکایی مخرب و خطرناک باشــد، طبیعی 
است که کشورهای استکباری از این توان نظامی خوششان نیاید 
و برای فلج کردن و ضعیف کردن آن هر کاری بکنند. از تحریم 
نظامی و اقتصادی تا ثبت نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
فهرست سازمان‌های تروریســتی! جالب است که جولانی از 
فهرست خارج می‌شود تا سپاه تروریستی معرفی شود. ما همه 
که می‌دانیم این کارها بدون دلیل و بی پایه است. همه می‌دانیم که 
سپاه به عنوان یک نهاد رسمی نظامی در سطح جهان با نام و نشان 
و آرم و لباس سازمانی شناخته شده است و در چارچوب حقوقی 
تعریف تروریست نمی‌گنجد؛ اما این منطق روی کاغذ است و 
در زمان جنگ، کاغذها پاره می‌شوند و قراردادها سوزانده می 
شوند. بنابراین، یک منطق برای جنگ باقی می‌ماند: »هر طرفی 
که توانست مقاومت کند، برنده است.«  در قاموس جنگ، منطق 
دیگری وجود ندارد. حتا صلح در جنگ‌ها نتیجه قدرت نظامی 
اســت. در جنگ 12 روزه اگر قدرت ایران نمی‌چربید، صلحی 
هم در کار نبود و تا امروز چیزی از ایران باقی نمانده بود. ایران 
باقی ماند و صلح شد، زیرا هر دو طرف فهمیدند که قدرت های 
بزرگی دارند و ادامه جنگ هر دو طرف را نابود می‌کند و نابودی 
برای یک طرف ممکن نیســت. منطق جنگ به همین سادگی 
اســت. بنابراین، ترامپ و امثال ترامپ باید طبق منطق جنگ، 
مانع از افزایش قدرت ایران بشوند. این هیچ منطقی ندارد و نیاز 
به هیچ منطقی ندارد. نیاز به قاعده جنگ دارد. هر کشــوری که 
دارد قوی می‌شــود در آینده برای امریکا و اسراییل خطر مطلق 

محسوب می‌شود بنابراین باید ضعیف یا نابود شود. 
این است که ناوها از آن سو حرکت می‌کنند و از این سو رزمایش 
ها شروع می‌شود. غرش شیرها و نعره‌کشی غول‌ها و رجزخوانی 
پهلوان‌ها قبل از جنگ یک رسم معروف است. حال هر دو دارند 
غرش می‌کنند و باید دید که این غرش‌ها و رجزها به جنگ ختم 
می‌شــود یا هر دو با منطق جنگ، به توافق می‌رسند. منطقی که 
می‌گوید: ایران دیگر یک لقمه ســاده برای بلعیدن نیست. ممه 
را لولو برد! اکنون »دوران بزن و در رو گذشــته اســت.« زمان 
برای دوران پهلوی که با تشری تســلیم می‌شد به پایان رسیده 
است. اکنون سپاه و ارتشی خلق شده که تسلیم ناپذیرند به هر 
قیمتی که تصور کنید، آلت دست نمی‌شوند و این یعنی جنگ با 
خسارت‌های سنگین برای هر دو دوطرف. همین منطق خسارت 
سنگین است که می‌تواند مانع جنگ و دست یابی به توافقی برای 

ادامه نه صلح نه جنگ بین ایران و امریکا باشد. 
منافع امریکا

قانون امریکا را به خوبی می‌دانیم. قانون ســاده‌ای دارد: »دیگی 
که برای من نجوشد، سر سگ در آن بجوشد!« این مثل معروف 

ایرانی به راحتی منطق و قانون امریکا را توضیح می‌دهد. 

برای امریکا، یک منفعت در جهان یا مال او هست یا نیست. اگر 
هست که همه چیز امن و امان است و اگر نباشد، برایش چنگ و 
دندان نشان می‌دهد. این روزها ، ونزوئلا، گریلند، کوبا و ایران 
چهار نشانه مهم از این منطق است. منافع امریکا در ایران به صفر 
رسیده است. حال، مانند دزدهای گردنه، نعره می‌کشد که یا سهم 

مرا بدهید یا روستا را به آتش می‌کشم. 
امریکا معتقد است به دلیل داشتن قدرت نظامی بالا  باید منافعش 
تامین شود. این نیز یک چیز تازه نیست. در تمام تاریخ همین بوده 
است. دزدانی که قدرت داشــتند همواره از روستاهای ضعیف 
باج و خراج می‌گرفتند. الان هم همین است. این منطق مربوط به 
ایران نیست و همه کشورهای جهان را هدف قرار می‌دهد. طبق 
این منطق امریکایی کشــورها یا باید مانند عربستان گاو شیرده 
باشند و امریکا آن‌ها را بدوشد یا باید بجنگند! هیچ راهی هم برای 
هیچ کس باقی نیست و باید بین گاو جنگ یکی را انتخاب کنند. 
در این رابطه، آنان که روح ترسو و زبونی دارند، سریع تبدیل به 
گاو شیرده می‌شــوند و تمام. ولی آنان که قصد تسلیم و بردگی 
نداشتند باشــند، چاره‌ای ندارند جز مبارزه با این غول بی شاخ 

و دم. 
جنگ خصوصی 

جنگ همه جانبه ترامپ، فقط به حوزه دولت ختم نمی‌شــود. 
دلایل را می‌توان همان دلایل دولتی – سیاسی دانست. اما جنگ 
او به دولت و مقابله با توان نظامی و جنگ با ارتش و سپاه ختم 
نمی‌شود. تحریم مردم ایران از هر ســو و به هر بهانه نمونه این 
جنگ نابرابر و همه جانبه است. یا تسلیم شوید یا نابود شوید. 
این تفکری است که در منطق امریکایی‌ها وجود داشته و دارد. 

اخیرا، بخشی از دارایی‌های بابک زنجانی را بلوکه کرد. امریکایی 
ها حدود 104.280.000.000.000 تومان از دارایی های زنجانی 

را مسدود و مصادره کرد تا از آن مسیر هم به ایران ضربه بزند. 
نبرد سرنوشت

همه این نشــان ها ثابت می‌کنند که در مقطعی خاص از تاریخ 
ایران قرار گرفته‌ایم. مقطعی سرنوشت‌ســاز. آن چه مســلم و 
قطعی است این است که »ما قصد تسلیم شدن و تبدیل شدن به 
نوکر امریکا را نداریم. که اگر داشتیم دلیلی برای انقلاب وجود 

نداشت.«
این منش ما را در مهم‌ترین نقطه تاریخ قرار می‌دهد که اگر از این 
نقطه به سلامت و با قدرت عبور کنیم، ایران مقتدر و قدرتمند را 

برای همیشه تاریخ اثبات و تثبیت کرده‌ایم. 
آن چه در شرایط کنونی بین ایران و امریکا می‌گذرد، یک واقعه 
سرنوشت‌ساز است که می‌تواند به نفع ما تمام شود و هویت و 
شخصیت ابرقدرت جدیدی به نام ایران را تثبیت کند. این است 
که همه با هم باید آماده و محکم باشــیم تا از این پیچ تند تاریخ 

بگذریم و به امن و صلابت تاریخی و باستانی خود بازگردیم.  اينفوگرافيك-سید علی سید صدر

روزنامه


